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SVET MESTNE OBCINE KRANJ
Zadeva: Odgovori na svetniska vprasanja

Na 26. seji dne 22.3.2017 so bila s podrogja Projektne pisarne postavijena naslednja
vpra$anja mestnih svetnikov;

1. svetnik mag. Primoz Terplan je povedal, da so v proragunu 2017 predvidena
sredstva za odkup zemlji$&, za projekt plocnik Golnik — Gorige. Pred kratkim je
imel Zupan sestanek z odgovornimi na pristojnem ministrstvu in ga zanima, kako
napreduje projekt? Kdaj lahko pri¢akujemo prve korake? So Ze zaceli z
odkupi zemljiS¢? Se bo obcina pri tem po pomoé obrnila na vodstva
lokalnih skupnosti?

" Odgovor:

V mesecu marcu smo skupaj z Direkcijo RS za infrastrukturo v Kranju (v nadaljevaniju:
direkcija) usklajevali najbolj primerno varianto za vodenje pedcev ob regionalni cesti. V
skladu z dogovorom na direkciji bomo v nadaljevanju narogili izdelavo idejne zasnove za
ureditev ploénika za pedce in kolesarje od Gori¢ do Golnika, ki je potrebna za pridobitev
projektnih pogojev vseh pristojnih soglasodajalcev, nato pa sledi priprava projektov za
izvedbo in vseh ostalih potrebnih elaboratov, ki so potrebni za poseg v varovalnem pasu
drzavne ceste. Na obravnavanem odseku na posameznih mestih obstajajo vzporedne
poti z regionalno cesto, zato direkcija nalaga, da se v ¢im vedji meri te povrsine uporabijo
ter predvidijo povrsine za pesce (in kolesarje) stran od drZzavne ceste (geometrijski
elementi regionalne ceste omogocajo visoke hitrosti, kar za pesce ni udobno in varno,
hrup ipd.). Na obmogjih, kjer terenske razmere ne dopudéajo umestitve povréin za pesce
na odmiku od ceste, pa se predvidi hodnik za peSce. Pre¢kanje regionalne ceste ni
predvideno (kontinuiran potek povrsine za peSce po severni strani drzavne ceste).

Po uskladitvi resitve bo izdelana projektna naloga, po potrditvi le-te pa bomo pristopili k
izdelavi projektne dokumentacije (PZI). Projekt se potrdi z recenzijo.



Po pridobitvi idejne zasnove bomo istoasno pristopili tudi k pridobivanju zemljisé,
potrebnih za ureditev plocnika od Gori¢ do Golnika, pri éemer bomo za pomoé zagotovo
zaprosili tudi vodstvo Krajevne skupnosti, kot se tega posluzujemo tudi pri ostalih
projektih.

Okvirni terminski plan pridobivanja projektne dokumentacije za izgradnjo plocnika
Gori¢e-Golnik;

maj 2017 - izdelan osnutek IDZ, na podlagi katerega bomo pristopili k

pridobivanju zemljis¢

- junij 2017 = projektni pogoiji

- julij 2017 — izdelava projekine naloge

- junij-september 2017 — pridobivanje zemlji$¢ (v primeru dodatnih zahtev lastnikov
zemljisé se ta rok temu ustrezno podalj$a)

- avgust-september 2017 - izdelava PZI dokumentacije

- oktober 2017 - pridetek recenzije PZI

- oktober-december 2017 — pridobitev vseh soglasi.

2. Ga. Damjana Pi$kur je opozorila na slaho stanje ceste od podjetja Karun do
cesti se pritozujejo nad hrupom. Ce se bo gradil nov avtobusni terminal, bo nujno
obnoviti to cesto. Predlagala je, da se za namen ohnove te ceste odpre NRP.

Odgovor:

Mestna obcina Kranj se zaveda slabega stanja omenjene ceste, zato je Ze leta 2010
pridobila PZI dokumentacijo za rekonstrukcijo Koroske ceste na tem odseku. Ravno tako
je v tem letu NRP Koroska cesta uvrstila v proradun za leti 2010 in 2011, izvedla javno
narocilo, izbrala izvajalca del, do podpisa pogodbe pa potem ni prislo, ker so se dogodki
odvijali ravno o menjavi Zupanske funkcije. Kasneje je bila Korogka cesta $e nekajkrat
uvréena v nabor projektov za uvrstitev v proradun, vendar do dejanske uvrstitve v
proradun zaradi drugih prioritet ni pridlo. Predmetni NRP bomo ponovno predlagali za
uvrstitev v prora¢un 2018.

3. Ga. Sonja Masic¢ je vprasala, kdo je dal dodatno oznaéiti parkirna mesta pred
zdravstvenim domom za zaposlene v porodnisnici. Opozorila je, da ko nekdo
pripelije starejSega obdana v zdravstveni dom nima nikjer parkirati ali pustiti
avtomobila za minuto ali dve. Vpra$ala je e kako je s parkiri&éi v garazi.

Odgovor:

Parkiri§¢a v garazi pod zunanjim parkiriséem ob ZD Kranj so delno v lasti etaznih
lastnikov prizidka k zdravstvenemu domu, to so zasebniki, zobozdravniki, diagnostiki.
Ob gradniji prizidka je Mestna obd&ina Kranj poslovne prostore ponujala na naéin, da so
obenem lahko kupili tudi parkirna mesta, tako da so parkiri§a kot re¢eno delno lastniska.
Na zgornjem delu parkiri§éa, ki je oznaten za BGP, gre dejansko za lastnistvo
Ministrstva za zdravje oziroma zemlji§ée v upravljanju BGP, ker je bilo zemlji$ée Ze prej



njihovo, Mestna obCina Kranj je za potrebe gradnje prizidka od Ministrstva za zdravje
dobila le stavbno pravico na delu, ki smo ga potrebovali. Od meseca februarja 2017
potekajo pogovori z Ministrstvom za zdravje, da bi se tudi ta del parkiri§¢a (gre za 167
m2) prenesel v last Mestne obgine Kranj. Zdravstveni dom Kranj ima pred vhodom v
prizidek nekaj prostora, kjer ljudje lahko ustavijo in odloZijo svojce, ki so tezje pokretni,
za laZji transport so takoj v avli nameééeni tudi invalidski vozicki. V dopoldanskem &asu
je na voljo tudi zaposieni v ZD Kranj, g. Vili, ki pacientom pomaga priti do svojega
zdravnika in nazaj, do avta.

4. G. Janez Cerne je povedal, da nekdanji vhod v Globus postaja ilegalno
parkirisée. Prosil je upravo, da skupaj z ob¢inskim indpektoratom pogleda po
moznostih za prepreéitev parkiranja. Ce pristojnosti ob&ina nima, naj se stopi
v kKontakt s ste€ajno upraviteljico in prepredi to ilegalno parkiranje.

Odgovor:

Ob objektu Globus poteka intervencijska pot, na kateri Medobginski inspektorat Kranj
redno izvaja nadzor ter vselej in striktno ukrepa v skladu z zakonodajo. Ostale povrsine,
ki niso del intervencijske poti, pa so zasebna lastnina, torej zasebno zemljisée, ki ga
lastniki niso dali v javno uporabo oz. za javni promet. Iz tega sledi, da in§pektorat na teh
povrsinah ne more in ne sme izvajati ukrepov, ki izhajajo iz njegove stvarne pristojnosti.
V kolikor se bo na tem mestu status povrsin spremenil, bo Medobéinski in§pektorat Kran;
vselej izvajal ukrepe v skladu s pristojnostmi, ki mu jih dolo&a zakonodaja. Pobudo za
spremembo statusa povrin smo posredovali na zadnjem zboru etaznih lastnikov
objekta, ki je potekal dan po seji, 23.3.2017, vendar doslej $e nismo prejeli stali$éa.

5. Mag. lgor Velov je Zelel pisni odgovor na vprasanje, kako kaze s prehodom za
pesce v Zabnici in prehodom pod Smarjetno goro.

Odgovor:

Prehod za pe$ce pod Smarjetno goro bo izveden v leto$njem letu. Pred izvedbo je
potrebno $e pridobiti del zemlji$éa na zahodni strani ceste, ki je v zasebni lasti.

Glede prehoda za pe$ce pred OS Zabnica je Mestna obé&ina Kranj dne 16.3.2016 na
Direkcijo za infrastrukturo posredovala predlog za izvedbo ukrepov za umirjanje prometa
in zagotavljanje varnosti v cestnem prometu, ker gre za prehod preko drzavne ceste. O
nameravanih ukrepih nas doslej niso obvestili, zato smo ponovno naslovili prodnjo in
pobudo za izvedbo ukrepov za umiritev prometa. Po prejemu stali$éa vas bomo o tem
obvestili.

6. G, Ignac Vidmar je povedal, da imajo na Sucevi ulici na Primskovem
nedokoncan plocnik, ker lastnik ne proda zemljiséa za izgradnjo ploénika.
Zanimalo ga je, ali se na tem podroéju kaj dogaja. Ob njegovem zemlji§éu je
za preglednost ceste razradéena Ziva meja, ki bi jo hilo potrebno porezati.
Predlagal je, da se v to vkljudi tudi medobginski indpektorat. Nadalje je vprasal
kdaj se bodo pri¢ela dela na kanalizaciji Kokrica — Mlaka, izpostavil pa je $e



vprasanje krajanov Gori¢, zakaj so bili zapostavljeni zaradi kanalizacije in
sprasujejo, ¢e bodo imeli subvencionirane &istilne naprave.

Odgovori:

Dne 30.11.2016 smo na vprasanja KS Primskovo s strani Prcg'ektne pisarne podali pisni
odgovor, v katerem smo navedli, da je problem plo¢nika ob Sucevi ulici Mestna obéina
Kranj v preteklosti (ob rekonstrukciji Jezerske ceste in tudi kasneje) skusala Ze reéiti,
vendar zaradi nemogocih zahtev lastnika zemlji§éa ter tudi nekaterih drugih krajanov te
ulice nikoli nismo prisli do zaklju¢ka. Krajevni skupnosti smo tudi predlagali, da v kolikor
ima moZnost vpliva na lastnika, da zemlji§ée, potrebno za ploénik, proda po realni ceni
brez dodatnih zahtev, naj to tudi stori. V tem primeru bo Mestna obéina Kranj v
najkrajsem moznem &asu zgradila manjkajoci del plo¢nika. Gradnja ploénika po delih ni
smiselna.

Dne 4. 4. 2017 je inSpektor Medobtginskega inSpektorata Kranj opravil ogled celotne

Suceve ulice v Kranju in ugotovil, da v nobenem delu le-te ne rastejo Zive meje, ki bi
kakor koli vplivale na varnost prometa oz. ki bi rasle v nasprotju z doloéili Zakona o
cestah in bi posegale v obmodje ceste ali pa zastirale preglednost v katerem od
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lzgradnja kanalizacije na Mlaki pri Kranju je pogojena z izdajo odioéitve o podpori.
Ministrstvo za okolje in prostor je viogo GORKI-2.sklop (2. faza) potrdilo v mesecu
decembru 2016, sedaj takamo le $e Sluzbo Viade RS, da izda odlogitev o podpori. Ce
se lahko zanesemo na njihove neuradne informacije naj bi odlogitev prejeli v prvih dneh
aprila. Takoj po prejemu odloditve bo Ministrstvo za okolje in prostor dalo soglasje na
razpisne dokumentacije (ki so Ze pripravijene), kar pomeni, da bomo lahko objavili
razpise na javnemu portalu, tako slovenskem kot evropskem, skladno z zakonodajo.

V primeru izvedbe razpisa brez revizijskih zahtevkov bi lahko z gradnjo pri¢eli konec
poletja oziroma v zadetku jeseni v letu 2017 {avgust oziroma september). V primeru
kasnejSega prejema odloitve o podpori in potrditve razpisne dokumentacije ali
revizijskega zahtevka se avtomatié¢no podaljSuje tudi pri¢etek gradnje.

wrw w

Po ldejni zasnovi za odvajanje in giscenje odpadnih voda na manjsih obmodjih poselitve
v Mestni obéini Kranj, ki jo je avgusta 2014 izdelalo podjetje Rzidnik&Perc, spada
obmodje Gorié v aglomeracijo s poselitvijo nad 500 PE (populacijski ekvivalent, enota za
Stevilo uporabnikov), kar pomeni, da jo je skladno z Uredbo o odvajanju in &iséenju
komunalne odpadne vode potrebno opremiti do leta 2021. Po idejni zasnovi je
predvideno opremljanje z javnim kanalizacijskim omrezjem. Obseg posameznih
aglomeracij je ravno predmet sprememb na drzavni ravni in po novem posredovanem
osnutku aglomeracij bodo Gorige (v kolikor be osnutek potrien) manj$a aglomeracija z
obremenitvijo pod 500 PE, kar pomeni, da bi jo po Uredbi o odvajanju in &i$éenju
komunalne odpadne vode morali opremiti do 2023. Skladno z veljavno zakonodajo
Mestna obd&ina Kranj najprej opremlja s kanalizacijo ve&ja obmogja, po zakljucku projekta
Gorki 1. faza sta v letih 2017 in 2018 nacrtovani aglomeraciji Britof — Predoslje in Mlaka
pri Kranju (obe vedji od 2000 PE), potem sledijo po obseZnosti poselitve manj$a
obmodja. Glede na zgoraj navedeno ne razumemo trditve o zapostavijenosti Gori¢ zaradi

kanalizacije.



7. Dr. Andreja Vali¢ Zver je vprasala, kje se lahko varno ustavi avtomobil v
blizini vhoda v zdravstveni dom za minuto ali dve, da se pospremi invalida,
starejSega ali bolnega &loveka do vhoda ali dvigala v Zdravstveni dom
Kranj. Opozorila je, da so v novem prizidku zdravstvenega doma ¢akalnice
na hodniku, kjer piha in je mraz. Ni obesalnikov v éakalnici in ni papirnatih
brisa¢ v toaletah. Predlagala je, da naj se zadeva pregleda in da se hodnik zapre
s steklenimi pregradami, ¢e so c¢akalnice na hodniku, konkretho v prvem
nadstropju prizidka.

Odgovor:

Zdravstveni dom Kranj ima pred vhodom v prizidek nekaj prostora, kjer ljudje lahko
ustavijo in odloZijo svojce, ki so teZje pokretni, za [aZji transport so takoj v avli namesceni
tudi invalidski voziéki. V dopoldanskem &asu je na voljo tudi zaposleni v ZD Kranj, g. Vili,
ki pacienfom pomaga priti do svojega zdravnika in nazaj, do avta.

V prvem nadstropju prizidka ima na hodniku ¢akalnico Damjana Pogacnik Peternel, ki je
zasebnica in lastnica ambulante, zato na ta del Mestna obcina Kranj nima vpliva.

Pripravila:







